

**A/S Kjellerup Eksportslagteri
og
Kødtilberedningsvirksomhed**
Slagtehusvej 12
8620 Kjellerup
CVR-nr. 64824228

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2017

Dirigent

Navn: Lars Rosbjerg Andersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-----------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Kjellerup Eksportslagteri og Kødtilberedningsvirksomhed
Slagtehusvej 12
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 64824228

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jan Mygdam, formand
Christoffer Rosbjerg Andersen
Louise Rosbjerg Andersen
Lars Rosbjerg Andersen

Direktion

Lars Rosbjerg Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i slagtning af danske kreaturer. En væsentlig del af de foretagne slagtninger bliver opskåret og forarbejdet af det koncernforbundne selskab, Himmerlandskød A/S, som står for salg til blandt andet grossister, catering, detailkæder og –butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 3.856 t.kr. mod et overskud på 2.567 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.166.502 | 10.489.917 |
| Personaleomkostninger | 1 | (6.577.219) | (6.606.946) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(571.544)</u> | <u>(507.923)</u> |
| Driftsresultat | | 5.017.739 | 3.375.048 |
| Andre finansielle indtægter | | 2.323 | 2.098 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(74.996)</u> | <u>(63.878)</u> |
| Resultat før skat | | 4.945.066 | 3.313.268 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>(1.088.915)</u> | <u>(746.166)</u> |
| Årets resultat | | <u>3.856.151</u> | <u>2.567.102</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 0 | 100.000 |
| Overført resultat | | <u>3.856.151</u> | <u>2.467.102</u> |
| | | <u>3.856.151</u> | <u>2.567.102</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger | | 6.262.509 | 4.388.228 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 635.245 | 558.226 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 6.897.754 | 4.946.454 |
| Anlægsaktiver | | 6.897.754 | 4.946.454 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 20.000 | 20.000 |
| Varebeholdninger | | 20.000 | 20.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 0 | 162.184 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 11.927.081 | 9.395.714 |
| Udskudt skat | | 159.300 | 226.750 |
| Andre tilgodehavender | | 635.047 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 161.300 |
| Tilgodehavender | | 12.721.428 | 9.945.948 |
| Likvide beholdninger | | 79 | 504.494 |
| Omsætningsaktiver | | 12.741.507 | 10.470.442 |
| Aktiver | | 19.639.261 | 15.416.896 |

Balance pr. 31.12.2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | 4, 5 | 1.174.500 | 1.174.500 |
| Overført overskud eller underskud | | 11.262.908 | 7.406.757 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>100.000</u> |
| Egenkapital | | <u>12.437.408</u> | <u>8.681.257</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 890.595 | 1.046.459 |
| Bankgæld | | <u>1.711.089</u> | <u>528.743</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | <u>2.601.684</u> | <u>1.575.202</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 467.057 | 377.961 |
| Bankgæld | | 538.953 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.358.093 | 1.203.862 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 1.034.036 |
| Skyldig selskabsskat | | 1.021.465 | 759.503 |
| Anden gæld | | <u>1.214.601</u> | <u>1.785.075</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.600.169</u> | <u>5.160.437</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>7.201.853</u> | <u>6.735.639</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>19.639.261</u> | <u>15.416.896</u> |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 1.174.500 | 7.406.757 | 100.000 | 8.681.257 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (100.000) | (100.000) |
| Årets resultat | 0 | 3.856.151 | 0 | 3.856.151 |
| Egenkapital ultimo | 1.174.500 | 11.262.908 | 0 | 12.437.408 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|--|----------------------------|-------------------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 5.834.996 | 5.785.316 |
| Pensioner | 694.944 | 690.310 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49.565 | 131.320 |
| Andre personaleomkostninger | (2.286) | 0 |
| | 6.577.219 | 6.606.946 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 1.021.465 | 759.503 |
| Ændring af udskudt skat | 67.450 | (13.800) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | 463 |
| | 1.088.915 | 746.166 |
| | | |
| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner |
| | kr. | kr. |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 8.336.302 | 2.476.441 |
| Tilgange | 2.250.651 | 277.193 |
| Afgange | 0 | (64.000) |
| Kostpris ultimo | 10.586.953 | 2.689.634 |
| | | |
| Opskrivninger primo | 380.162 | 1.218.809 |
| Opskrivninger ultimo | 380.162 | 1.218.809 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.328.236) | (3.137.024) |
| Årets afskrivninger | (376.370) | (200.174) |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 64.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (4.704.606) | (3.273.198) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.262.509 | 635.245 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 6.262.509 | 635.245 |

Noter

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|---------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 11.745 | 100 | 1.174.500 |
| | 11.745 | | 1.174.500 |

| | <u>Antal</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> | <u>Andel af virksomheds - kapital %</u> |
|------------------------------|--------------|----------------------------------|---|
| 5. Egne kapitalandele | | | |
| Beholdning af egne aktier: | | | |
| Ordinære aktier | 87 | 8.700 | 0,7 |
| | 87 | 8.700 | 0,7 |

| | <u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u> | <u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u> | <u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u> | <u>Restgæld efter 5 år kr.</u> |
|---|--|--|--|--|
| 6. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 155.057 | 149.577 | 890.595 | 271.125 |
| Bankgæld | 312.000 | 228.384 | 1.711.089 | 1.089.278 |
| | 467.057 | 377.961 | 2.601.684 | 1.360.403 |

| | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 kr.</u> |
|---|---------------------|---------------------|
| 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 54.740 | 76.636 |

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Rosbjerg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. oktober 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 800 t.kr. (2015: nom. 800 t.kr.) i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør pr. 31.12.2016 udgør 6.138 t.kr. (2015: 4.263 t.kr.)

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for A/S Hjalmar Niensens og Himmerlandskød A/S' gæld til Jyske Bank. Bankgælden i A/S Hjalmar Nielsen og Himmerlandskød udgør pr. 31.12.2016 28.375 t.kr. (2015: 25.381 t.kr.)
